riem sortiatur: quāuis animaduertēdū sit: quibus in locis oppida ipsa sita sint. Vbicunq; sit equidem quū terra sicca atq; sterilis imminet: quanq; in submissō domicilio habitemus: humorē nimirū ob hāc causam progenies contrahere haud assuevit. At uero quum locus ille tum grauitate sui tum lacuum tum paludum exuperantia depresso saceret: domoq; sublimis structura siccitatē excellentē efficere nequit. Omne præterea nebulosum & caligine obtusum pluuiisq; madidum tempus noīū affirmam?. Ventorū quoq; fatus omnis (præter fauonium boreāq; cum subditis) detestamur: qui quidē ordo naturæ nostræ & adminiculū & optimū sustentaculum (si obseruaretur) certe esset. At alii alia sentientes (qui an errent tu uideris) cōtraria capessūt. Nam quum ad uxores uel maxime ad amicas sese transferūt: magna ex parte plura ac uaria tum uina tum fercula præparant: ut dū ad uerem exercendam potentia desit: deglutiendi uoluptate afficiantur: a qua causa soboles nō parū lædi assuescit. Quāuis hæc & huiusmodi haud multū ius incōueniant: qui corporis tantū cblectamētū inqrūt.

An parentes an ipsius naturæ cursus tantam uim obtineat: ut eo rū uel omnino regamur: uel innoxii a casibus degere possum?.

### Caput. xxii.

d Einceps ut initio finis respōdeat: in hac quarta discretiōe ostēdere enitemur: an eae quas superius exposuim? partes astra scilicet elementa atq; parentes corpus constituere queant: quod in signis temporis partib? affligi iuuarie ab usdem cogatur: aut a casibus penitus expeditum sit: uel a rebus illis quas māib? fabricam?: quasue ab aliis accidentibus ortas esse experimur. At nos aperte respondem?: neq; hoc neq; illud ab ipsis confici posse. Nam uti astrorum cursus sape ab inuicem impediūt & maxima ex parte moderant: quicq; se curum quietūq; aut a medio oīno alienū procreare non queunt. Quā ad rem tale exemplum attulim?: faber enim qui aliqua instrumenta conficit: quorum alia ad ferrum secundum alia autem ad ligna scandenda aptiora sint: & illis meta una istis uero alia iuxta naturam suā sancita sit: ad quem finem obtinendum minime suæ uires ultra modum aut in locis indecentibus defatigari debent. Verumtamen si illa ipsa sub artificio quopiā ipsis robustiori frāgere nitimur: ea ante statutū tēp? rūpi posse manifestū est: liquetq; ab artificis potestate illud abesse: qđ uel nos id expiri ueret: uel ea semp a lāsiōe defēdat: quis illa pro suoq; generū discriminib? recte cōfecta sint. Nec dispari argumen to nobis utilicet: quū de parētū: elementosq; astrorūq; uirib? agitur:

quæ res animatæ ab accidentibus expeditos procreare non queant. Absurdum quoq; estimatioē ē: ipsi ut carere: qua huiusmodi pericula uitare nequeant: neq; harū rerum opifices pro contingentis periculi præcipua causa habédi sunt. Quum homo nāq; ad turrim ascendit: & ea ex arte construitur & illam scanderenobis accidit: neq; naturæ uis aliqua ut ab illius culmine mortales sese præcipito dent: cogere potest: neq; quum ii id agere decreuissent: prohibendi sufficiētes ui res natura possidet: quanq; mortis horrorem obiciat: qui quū cadunt nelædantur unq; uetat. Quā ob rem perspici liquido potest: hæc & similia accidētia. neq; ordinem naturæ seruare: neq; ab ipsa penitus regi: quis alii alios aptiores & ad scandendū & ut in illic diutius constere (dum uolunt) possint minusq; in ruina lædatur: natura saepe generet. Et e contra. Neq; propterea existimare licet: agiliores ad eundē locū a natura aduehi: aut ineptos iudeceri: nosue illam ad quemuis alium fortunæ casum ducere.